bezwarunkowej własności Skarbu Królestwa do Kas Skarbowych, z pozostawieniem tych funduszy, jeszcze nie zrealizowanych, komu z prawa przypadają będzie. Art. 5. Wykonanie niniejszego Ukazu, który w Dzienniku Praw ma być zamieszczony, Radzie Administracyjnej Królestwa poruczymy. Dan w Nowogrodzie d. 8 (20) Września 1862 r. (podpisano) „ALEKSANDER.” przez CESARZA i KRÓLA Minister Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.

ROZKAZ do Zarządu Cywilnego Królestwa Polskiego. W Warszawie d. 4 (16) Września 1862 r.

III. PRZEZ ROZPORZĄDZENIA KOMISJI RZĄDOWYCH I WŁADZ ODDZIELNYCH.

Mianowany. — P. o. Sekretarza Instytutu Muzycznego w Warszawie Antoni Bajarcki, urzędnikiem do pisma w Kancelarii Rady Administracyjnej Królestwa. Uwolniony ze służby: — Nadetatowy Urzędnik Kancelarii Rady Administracyjnej Stanisław Scuszkowski, od d. 18 (30) Czerwca 1862 r.

W Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości. — Mianowani: Adjukt Archiwum Sądu Policii Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I-go Józef Nawroczyński, Archiwistą tegoż Sądu Wydziału II; — Podsekretarz Klasy I-iej Kancelarii Rady Stanu, Seweryn Brajczewski, Podprokuratorem Sądu Policii

Z BOŻEJ ŁASKI MY ALEKSANDER II, CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSJI, KRÓL POLSKI, WIELKI KSIĄŻĘ FINLANDZKI, &c. &c. &c.

Ukazem z d. 19 Lutego (2 Marca) 1860 roku rozkazaliśmy zaniechać dochodzenia na rzecz Skarbu Królestwa Polskiego majątków ruchomych i nieruchomości wychodzących z r. 1831, o ile te po datę 8 (20) Września 1859 r. zajęte nie zostały, lub o ile w ich poszukiwaniu akcja sądowa nie została rozwinięta.

Obecnie chcę stanowczo ukończyć pertraktację wszelkich spraw konfiskacyjnych co do majątków osób, skazanych wyrokami Sądów Wojennych lub postanowieniami Rady Administracyjnej za przestępstwa polityczne i po 1831 r. popelnione, jeżeli ich majątki nie tylko do wyz wzmiankowanej daty 8 (20) Września 1859 r., lecz i do dnia dzisiejszego przez Skarb zajęte nie zostały, i pragnę zapewnić w ten sposób dobrodziejstwo poddanym naszym w Królestwie, z tego tytułu na prowadzenie sporów ze Skarbem narazonym; — po wysłuchaniu zdania Rady Stanu Królestwa i na przedstawienie Rady Administracyjnej, postanowiliśmy i Stawomiy: